
 

Avdelning 
Avdelningen för ekonomisk 
statistik och analys 

Datum 
2026-02-03 

  
  

Version 
1.0  

Revidering av 
Finansräkenskaperna  

Specificering av vissa tillämpningar inom Nationalräkenskaper, 
kvartals- och årsberäkningar – Finansräkenskaperna (FM0103) – av 
SCB:s revideringspolicy 

Allmänt om revideringar i Finansräkenskaperna 
Finansräkenskaperna uppdateras löpande för att säkerställa att statistiken 
återspeglar den mest aktuella och korrekta informationen. Revideringar kan 
omfatta både innevarande år och tidigare perioder, beroende på vilket kvartal 
som beräknas. Finansräkenskaperna följer SCB:s revideringspolicy och är 
anpassade till den harmoniserade europeiska revideringspolicyn för 
makroekonomisk statistik, HERP (Harmonized European Revision Policy).   

Revideringar av finansräkenskaper genomförs rutinmässigt såsom beskrivs 
nedan. Utöver rutinmässiga revideringar kan även korrigeringar förekomma vid fel 
i publicerad statistik. Nedan följer riktlinjerna för när olika delar av tidsserien kan 
revideras. 

Löpande revideringar (planerade och återkommande) 
 
Vid beräkning av kvartal 1 år t:  

• Alla kvartal år t-4 till t-1 kan revideras 
 
Till exempel vid beräkning avseende kvartal 1 år 2026 kan alla kvartal år 
2022 till 2025 revideras.  

Vid beräkning av kvartal 2 år t:  
• Som regel revideras alla kvartal år t och samtliga kvartal t-3 till t-1 
• Vid behov kan hela tidsserien revideras 

Vid beräkning av kvartal 3 år t:  
• Alla kvartal år t och samtliga kvartal år t-3 till t-1 kan revideras 

Vid beräkning av kvartal 4 år t: 
• Alla kvartal år t och samtliga kvartal år t-3 till t-1 kan revideras 
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Årsstatistik 
Uppdatering av statistiken för år sker i samband med att kvartalsstatistiken 
uppdateras. 

Allmän översyn 
Revideringar genomförs vart femte år i enlighet med HERP. Vid en allmän översyn 
revideras alla tidsserier.  
Nästa allmänna översyn är planerad till 2029. 

Revideringar på grund av ändringar i metoder eller 
definitioner (planerade och av engångskaraktär) 
Revideringsbehov kan uppstå av flera olika skäl, exempelvis p.g.a. förändringar i 
primärstatistiken, utveckling av nya beräkningsmodeller eller införande av nya 
eller förändrade datakällor. Sådana revideringar utgör en naturlig del av den 
kontinuerliga utvecklingen av statistiken. Det pågår ett långsiktigt arbete för att 
samordna nationalräkenskaperna med betalningsbalansen i syfte att stärka och 
utveckla den ekonomiska statistiken. Finansräkenskapernas revideringspolicy är 
harmoniserad med övriga delar av nationalräkenskaperna och 
betalningsbalansen. Förändringar inom dessa områden kan därför medföra behov 
av ytterligare revideringar i Finansräkenskaperna för att säkerställa 
samstämmighet, enhetlighet och jämförbarhet i statistiken.  
BNP (Brutto National Produktion), EDP (Excessive Deficit Procedure) och BNI 
(Brutto National Inkomsten) har separata revideringspolicys vilka kan medföra att 
även Finansräkenskaperna behöver revideras.  
Dessa revideringar sker efter särskilt beslut. Alla betydande revideringar kommer 
att anslås på SCB:s webbsida i samband med publicering.  

Korrigeringar (oplanerade revideringar) 
Som en konsekvens av felaktigheter i publicerad statistik kan behov av 
oplanerade revideringar uppstå. Dessa hanteras i enlighet med SCB:s rutiner för 
felhantering.  

Kommunikation vid revideringar och korrigeringar  
I samband med större revideringar eller korrigeringar av publicerad statistik 
kommer information att publiceras på SCB:s webbplats. Informationen ska ange 
vilka uppgifter som reviderats, vilken tidsperiod som berörs samt orsaken till 
revideringen. Utöver detta ska alla berörda internationella leveranser uppdateras 
och levereras på nytt.  
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